

Concepto	2023	2022
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>		
Impuestos	89,723,714	98,145,354
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	35,751	51,174
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	27,796	33,765
Aprovechamientos	121,467	130,305
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	127,456	113,000
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	67,729,312	97,817,110
Otros Orígenes de Operación	21,681,932	0
	0	0
<b>Aplicación</b>		
Servicios Personales	43,247,351	63,037,215
Materiales y Suministros	12,227,778	18,130,843
Servicios Generales	8,931,271	12,751,929
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	7,657,089	11,806,480
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	2,940,663	3,993,174
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	11,490,551	15,729,993
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	0	624,795
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>46,476,362</b>	<b>35,108,139</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
	0	0
<b>Aplicación</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	17,812,493	23,438,988
Bienes Muebles	15,379,924	21,475,353
Otras Aplicaciones de Inversión	2,432,570	1,963,635
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-17,812,493</b>	<b>-23,438,988</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>		
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
	0	0
<b>Aplicación</b>		
Servicios de la Deuda	3,905,908	6,225,872
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>3,905,908</b>	<b>6,225,872</b>
	<b>-3,905,908</b>	<b>-6,225,872</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>24,757,961</b>	<b>5,443,279</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>15,740,690</b>	<b>10,297,411</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>40,498,650</b>	<b>15,740,690</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Maria Elena Ramos Loyola  
Presidente Municipal



C.P. Celina López Martínez  
Tesorero Municipal

